3
2

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

ГОРОДА НОВОСИБИРСКА

П Р О Т О К О Л

заседания постоянной комиссии

 по социальной политике и образованию
	28.10.2015г.

	               № 4

	Председатель – Н.А.Тямин

	Председатель  - А. В. Андрейченко.

	Секретарь – В.Е. Иванова

	Секретарь – М.С. Рихель

	Присутствовали: Сухоруков С.В., Аникин А.Г., Константинова И.И., Путинцева И.Г., Тыртышный А.Г., Шестаков О.А.
Отсутствовали:

	Присутствовали: Бестужев А. В., Черных В. В.(ушел в 15.00), Булова Н. В., Путинцева И. Г., Тямин Н.А., Шестаков О.А.

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. О проекте решения Совета депутатов города Новосибирска «О награждении Почетной грамотой Совета депутатов города Новосибирска».
Тямин Н. А.: – Кворум есть. Предлагаю поставить повестку дня на голосование. Кто за данную повестку дня, прошу голосовать.
«За» - (7) чел.

«Воздержались» - (0)

«Против» - (0)
Единогласно.
1. Слушали:
Тямина Н.А.: - председателя Совета депутатов города Новосибирска. Проинформировал депутатов по вопросу: «О проекте решения Совета депутатов города Новосибирска «О награждении Почетной грамотой Совета депутатов города Новосибирска» (прилагается).
Предлагаю рекомендовать субъектам, обладающим, правом вносить ходатайство о награждении Почетной грамотой Совета депутатов города Новосибирска (далее – Почетная грамота), представлять к награждению граждан, занимающих различные должности, граждан различных профессий и уровней квалификации. В частности не только руководителей учреждений и работников, принимающих непосредственное участие в предоставлении социальных, медицинских и фармацевтических услуг, но и персонал, обеспечивающий деятельность этих учреждений и имеющий высокие трудовые, профессиональные достижения.
Кроме этого, зачастую ходатайства о награждении Почетной грамотой вносятся с нарушением норм абзаца 2 пункта 3 Положения о Почетной грамоте. В связи с этим предлагаю рекомендовать департаменту по социальной политике мэрии города Новосибирска, а также муниципальным учреждениям города Новосибирска, подведомственным департаменту по социальной политике мэрии города Новосибирска, осуществлять контроль юбилейных и памятных дат и иных знаменательных событий в жизни учреждений для своевременного представления документов в Совет депутатов города Новосибирска.
Предлагаю следующий проект решения:

1. Согласиться с награждением Почетной грамотой Совета депутатов города Новосибирска:

1.1. За многолетний добросовестный труд, значительный вклад в подготовку, повышение квалификации и переподготовку специалистов для муниципальной системы образования и в связи с 80-летием федерального государственного бюджетного образовательного учреждения высшего профессионального образования «Новосибирский государственный педагогический университет» следующих сотрудников и преподавателей:

	1.1.1.
	Агавеляна

Рубена Оганесовича
	-
	директора института детства;

	1.1.2.
	Боровец

Елены Николаевны
	-
	доцента кафедры анатомии, физиологии и безопасности жизнедеятельности;

	1.1.3.
	Булыгиной

Елены Юрьевны
	-
	директора института филологии, массовой информации и психологии;

	1.1.4.
	Гижицкой

Светланы Александровны
	-
	заведующего кафедрой ботаники и экологии;

	1.1.5.
	Данилкова

Андрея Анатольевича
	-
	доцента кафедры педагогики и психологии института физико-математического и информационно-экономического образования;

	1.1.6.
	Дудиной

Ольги Федоровны
	-
	заместителя начальника управления кадров;

	1.1.7.
	Елагина

Виталия Сергеевича
	-
	директора института искусств;

	1.1.8.
	Зыбиной

Людмилы Николаевны
	-
	доцента кафедры общей психологии и истории психологии;

	1.1.9.
	Капустиной

Ольги Викторовны
	-
	директора института культуры и молодёжной политики;

	1.1.10.
	Катионова

Олега Николаевича
	-
	директора института истории, гуманитарного и социального образования;

	1.1.11.
	Кошман

Натальи Владимировны
	-
	доцента кафедры теории и методики воспитательных систем;

	1.1.12.
	Лисецкой

Елены Вениаминовны
	-
	доцента кафедры рисунка, живописи и художественного образования;

	1.1.13.
	Нехаевой

Светланы Валентиновны
	-
	доцента кафедры отечественной и всеобщей истории;

	1.1.14.
	Пивченко

Владимира Петровича
	-
	доцента кафедры педагогики и психологии института истории, гуманитарного и социального образования;

	1.1.15.
	Рощиной

Ольги Сергеевны
	-
	заместителя директора по учебной работе института филологии, массовой информации и психологии;

	1.1.16.
	Рюминой

Татьяны Владимировны
	-
	доцента кафедры педагогики и психологии института естественных и социально-экономических наук;

	1.1.17.
	Суховей

Елены Алексеевны
	-
	доцента кафедры педагогики и методики начального образования;

	1.1.18.
	Тащёвой

Натальи Евгеньевны
	-
	доцента кафедры декоративно-прикладного искусства;

	1.1.19.
	Хасанова

Алфата Исламовича
	-
	профессора кафедры геометрии и методики обучения математики;

	1.1.20.
	Шульги

Алексея Алексеевича
	-
	начальника правового управления.

1.2. Коллектив государственного бюджетного учреждения культуры Новосибирской области «Новосибирский областной татарский культурный центр», за большой вклад в укрепление межнациональных отношений, активное участие в культурной жизни города Новосибирска и в связи с 25-летием со дня создания учреждения.

1.3. За заслуги в подготовке квалифицированных кадров, многолетнюю плодотворную преподавательскую деятельность и в связи с 85-летием государственного бюджетного профессионального образовательного учреждения Новосибирской области «Новосибирский технический колледж им. А. И. Покрышкина» следующих работников:

	1.3.1.
	Попова

Сергея Александровича
	-
	руководителя физического воспитания;

	1.3.2.
	Захаришиной

Нины Михайловны
	-
	преподавателя;

	1.3.3.
	Ладыгиной

Валентины Ивановны
	-
	рабочего по комплексному обслуживанию и ремонту зданий.

1.4. За большой вклад в развитие минерально-сырьевой базы атомной        отрасли города Новосибирска и в связи с 70-летием урановой геологии России следующих ветеранов труда и сотрудников Сибирского филиала                         «Берёзовгеология» Федерального государственного унитарного геологического предприятия «Урангеологоразведка»:

	1.4.1.
	Баженова

Михаила Ивановича
	-
	ветерана труда;

	1.4.2.
	Ильина

Ивана Николаевича
	-
	ветерана труда;

	1.4.3.
	Шокорева

Николая Николаевича
	-
	директора;

	1.4.4.
	Спирина

Валерия Григорьевича
	-
	ветерана труда;

	1.4.5.
	Зараменских

Валерия Михайловича
	-
	ветерана труда.

2. Внести в Совет депутатов города Новосибирска проект решения Совета депутатов города Новосибирска «О награждении Почетной грамотой Совета депутатов города Новосибирска» (далее – проект решения).

3. Внести проект решения на рассмотрение сессии Совета депутатов города Новосибирска.

4. Рекомендовать сессии Совета депутатов города Новосибирска принять проект решения.

Кто за данный проект решения в целом, прошу голосовать.

«За» - (7) чел.
«Воздержался» - (0) чел.
«Против» - (0) чел.
Единогласно.
РЕШИЛИ: Проект решения комиссии принят в целом.
Председатель

                                                                         Н. А. Тямин
Секретарь

                                                               В. Е. Иванова